
ZARZĄDZENIE NR BM.0050.157.2018
BURMISTRZA MIASTA PSZÓW

z dnia 18 grudnia 2018 r.

w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Rady Miejskiej w Pszowie
w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie 

dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych 
wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 -2023

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. 
z 2018r, poz. 994 z późn. zm.) uchwały nr XLII/336/2010 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 22 września 2010r. 
w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultacji z radami działalności pożytku publicznego lub 
organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej tych organizacji oraz Uchwały Nr XLIV/358/2010 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 10 listopada 
2010r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XLII/336/2010 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 22 września 2010r. 
w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultacji z radami działalności pożytku publicznego lub 
organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej tych organizacji

zarządzam, co następuje:

§ 1. Przeprowadzić konsultacje projektu uchwały Rady Miejskiej w Pszowie w sprawie podwyższenia 
kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia 
pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2019 -2023.

§ 2. Konsultacje prowadzone są od dnia 18.12.2018r. do 28.12.2018r. w celu poznania opinii na temat w/w 
projektu uchwały.

§ 3. Podmiotami uprawnionymi do konsultacji są organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

§ 4. Uwagi i opinie można zgłaszać w formie pisemnej złożonej w Urzędzie Miasta Pszów lub w Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Pszowie albo elektronicznie na adres ops@pszow.pl  

§ 5. Właściwym do udzielania wyjaśnień, przyjmowania uwag i opinii jest Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Pszowie.

§ 6. Ogłoszenie wyników konsultacji nastąpi poprzez zamieszczenie informacji na stronie internetowej 
Miasta Pszów oraz na tablicach ogłoszeń Urzędu Miasta Pszów i Ośrodka Pomocy Społecznej w Pszowie 
najpóźniej w terminie 7 dni od dnia ich zakończenia.  Podmioty uprawnione do konsultacji mogą zgłaszać 
zastrzeżenia do ogłoszonych wyników w terminie  3 dni od dnia ich ogłoszenia.

§ 7. Ostateczne wyniki z przeprowadzonych konsultacji nad projektem uchwały Rady Miejskiej w Pszowie 
w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie 
dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim 
rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 -2023 zostaną podane do publicznej 
wiadomości nie później niż 7 dni od ich ostatecznego rozstrzygnięcia w sposób określony w § 6.

§ 8. Wykonanie Zarządzenia powierza się Kierownikowi Ośrodka Pomocy Społecznej w Pszowie.

Id: 9516ACE4-2980-4D72-9581-2A3F43CCC170. Przyjęty Strona 1

mailto:ops@pszow.pl


§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Burmistrz Miasta

Czesław Krzystała

Id: 9516ACE4-2980-4D72-9581-2A3F43CCC170. Przyjęty Strona 2



Projekt

z dnia  18 grudnia 2018 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR ....................
RADY MIEJSKIEJ W PSZOWIE

z dnia .................... 2018 r.

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie 
dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych 

wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 -2023

Na podstawie art. 18 ust. 3 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z poźn. zm.) oraz art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 1508 z późn. zm.) w związku z Uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z  dnia 
15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2019 - 2023 (M.P. z 2018 r, poz.1007) po przeprowadzeniu konsultacji społecznych zgodnie 
z Uchwałą Nr XLII/336/2010 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 22 września 2010 r. w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu konsultacji z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 
i wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 
organizacji, zmienionej Uchwałą Nr XLIV/358/2010 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 10 listopada 2010 r. 
(Dz. Urz. Woj. Śl. 2010.258.4053).

Rada Miejska w Pszowie
uchwala, co następuje:

§ 1. Podwyższa się do 150 % kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust.1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 1508 z późn. zm.) dla osób korzystających 
z pomocy społecznej w formie świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub 
żywności i objętych rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 ustanowionym 
Uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 -2023 (M.P. z 2018 r. poz.1007).

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pszów.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XLI/290/2014 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 26 marca 2014r. w sprawie 
podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania świadczenia pieniężnego na zakup 
posiłku lub żywności objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania 
„Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014 – 2020,

§ 4. Uchwała  wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

Id: 67B0813F-EE1E-4338-A6E1-8D62732A331C. Projekt Strona 1Id: 9516ACE4-2980-4D72-9581-2A3F43CCC170. Przyjęty Strona 1



Uzasadnienie

Dnia 15 października 2018 r. Rada Ministrów przyjęła Uchwałę Nr 140 w sprawie ustanowienia
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 - 2023 (M.P. z 2018 r.,
poz. 1007), która wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 r.

Uregulowanie § 4 w zakresie wejścia w życie niniejszej uchwały jest zgodne z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia
20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz.U.
z 2017 r., poz.1523 z późn. zm.), mając na uwadze, że zgodnie z § 4 Uchwały Nr 140 w sprawie
ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 - 2023 (M.P.
z 2018 r., poz. 1007, dalej „uchwała”) : „Traci moc uchwała nr 221 Rady Ministrów z dnia 10 grudnia
2013 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie
dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 (M.P. z 2015 r. poz. 821 oraz
z 2017 r. poz. 1138)”, a zgodnie z § 5: „Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 r.”

Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione.

Id: 67B0813F-EE1E-4338-A6E1-8D62732A331C. Projekt Strona 1Id: 9516ACE4-2980-4D72-9581-2A3F43CCC170. Przyjęty Strona 2




